

FEDERACIÓN PARAGUAYA DE TENIS DE MESA

Teléfono: 59521 441-547 – 59521 490-743 - Casilla de correo 295 Web: www.fptm.org.py - e-mail: fptm_paraguay@hotmail.com Asunción – Paraguay

Asunción, 11 de setiembre del 2017

COMUNICADO 13/2017

DE: Comisión Directiva FPTM

A: Clubes Afiliados.

ASUNTO: SUSPENSIÓN DE ACTIVIDADES EN ESTADIO F.P.T.M.

En representación de la Federación Paraguaya de Tenis de Mesa comunicamos que a partir de hoy LUNES 11 de SETIEMBRE hasta el viernes 06 de OCTUBRE del corriente año, el estadio permanecerá cerrado debido a las actividades internacionales que se desarrollarán en la sede del Comité Olímpico Paraguayo.

Todas las competencias afectadas serán recalendarizadas en la brevedad, como así también los entrenamientos de selección que tendrá como sede el Centro de Entrenamiento Olímpico ubicado en el predio del Comité olímpico Paraguayo desde el MARTES 19 de setiembre al VIERNES 22 de setiembre de 09:00 hs. a 12:00 hs. y de 15:00 a 18:00 hs.

Los invitamos a acompañar los compromisos asumidos internacionalmente y a alentar a nuestros representantes, de 09:00 a 19:00 hs. en el Centro de Entrenamiento Olímpico ubicado en el predio del Comité Olímpico Paraguayo desde el 25 al 30 de setiembre del corriente año.

Agradecemos la difusión en la brevedad posible del presente comunicado.

Atentamente,

Lic. Pablo Jara

Secretario General FPTM

Ing. Benjamin Real' Presidente FPTM

Entidad con personería jurídica – Fundada el 12 de octubre de 1947 – Reconocida por la Secretaría Nacional de Deportes, miembro del Comité Olímpico Paraguayo y de la Confederación Iberoamericana de Tenis de Mesa, afiliada a la Confederación Sudamericana de Tenis de Mesa, a la Unión Latinoamericana de Tenis de Mesa y a la Internacional Table Tenis Federation.